
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 220/2008

ze dne 11. března 2008,

kterým se po devadesáté třetí mění nařízení Rady (ES) č. 881/2002 o zavedení některých zvláštních
omezujících opatření namířených proti některým osobám a subjektům spojeným s Usámou bin

Ládinem, sítí Al-Kajdá a Talibanem

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 881/2002 o zavedení někte-
rých zvláštních omezujících opatření namířených proti
některým osobám a subjektům spojeným s Usámou bin
Ládinem, sítí Al-Kajdá a Talibanem a o zrušení nařízení Rady
(ES) č. 467/2001, kterým se zakazuje vývoz určitého zboží
a služeb do Afghánistánu, zesiluje zákaz letů a rozšiřuje zmra-
zení prostředků a jiných finančních zdrojů afghánského Tali-
banu (1), a zejména na čl. 7 odst. 1 první odrážku uvedeného
nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Příloha I nařízení (ES) č. 881/2002 obsahuje seznam
osob, skupin a subjektů, kterých se týká zmrazení
prostředků a hospodářských zdrojů podle uvedeného
nařízení.

(2) Výbor pro sankce Rady bezpečnosti OSN dne 1. února
2008 rozhodl pozměnit seznam osob, skupin a subjektů,
jichž se má týkat zmrazení prostředků a hospodářských
zdrojů. Příloha I by proto měla být odpovídajícím
způsobem změněna,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Příloha I nařízení (ES) č. 881/2002 se mění v souladu
s přílohou tohoto nařízení.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 11. března 2008.

Za Komisi
Eneko LANDÁBURU

generální ředitel pro vnější vztahy

CS12.3.2008 Úřední věstník Evropské unie L 68/11

(1) Úř. věst. L 139, 29.5.2002, s. 9. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením Komise (ES) č. 198/2008 (Úř. věst. L 59, 4.3.2008, s. 10).



PŘÍLOHA

Příloha I nařízení (ES) č. 881/2002 se mění takto:

(1) Záznam „Sayyed Ghiassouddine Agha (také znám jako a) Sayed Ghias, b) Sayed Ghiasuddin Sayed Ghousuddin, c)
Sayyed Ghayasudin). Titul: maulavi. Funkce: a) ministr pro hadžu a náboženské záležitosti za vlády Talibanu, b)
ministr školství za vlády Talibanu. Datum narození: mezi lety 1958 a 1963. Místo narození: provincie Farjáb,
Afghánistán. Státní příslušnost: afghánská. Další informace: od května 2007 člen Talibanu odpovědný za provincii
Farjáb, Afghánistán“ v položce „Fyzické osoby“ se nahrazuje tímto:

„Sayyed Ghiassouddine Agha (také znám jako a) Sayed Ghiasuddin Sayed Ghousuddin, b) Sayyed Ghayasudin, c)
Sayed Ghias). Titul: maulavi. Funkce: a) ministr pro hadžu a náboženské záležitosti za vlády Talibanu, b) ministr
školství za vlády Talibanu. Datum narození: mezi lety 1958 a 1963. Místo narození: provincie Farjáb, Afghánistán.
Státní příslušnost: afghánská. Další informace: v květnu 2007 člen Talibanu odpovědný za provincii Farjáb, Afgháni-
stán, b) podílí se na pašování drog.“

(2) Záznam „Ali Mohamed Abdul Aziz Al Zar’ani Al Fakhiri (také znám jako Ibn Al-Shaykh Al-Libi). Adresa: Ajdabiya.
Datum narození: 1963. Další informace: jméno manželky je Aliya al Adnan (syrská státní příslušnice)“ v oddíle
„Fyzické osoby“ se nahrazuje tímto:

„Ali Mohamed Abdul Aziz Al Zar’ani Al Fakhiri (také znám jako Ibn Al-Shaykh Al-Libi). Adresa: Ajdabiya, Libye.
Datum narození: 1963. Další informace: a) jméno manželky je Aliya al Adnan (syrská státní příslušnice), b) zadržen
v roce 2001.“

(3) Záznam „Abu Bakr Al-Jaziri (také znám jako Yasir Al-Jazari). Státní příslušnost: a) alžírská, b) palestinská. Adresa:
Péšavár, Pákistán. Další informace: a) spojený s Afghan Support Committee (ASC), b) spolupracovník a komunikační
odborník Al-Kajdy“ v oddíle „Fyzické osoby“ se nahrazuje tímto:

„Abu Bakr Al-Jaziri (také znám jako Yasir Al-Jazari). Státní příslušnost: a) alžírská, b) palestinská. Adresa: Péšavár,
Pákistán. Další informace: a) spojený s Afghan Support Committee (ASC), b) spolupracovník a komunikační odborník
Al-Kajdy, c) zatčen v dubnu 2003.“

(4) Záznam „Jallalouddine Haqani (také znám jako a) Jalaluddin Haqani, b) Jallalouddin Haqqani). Titul: maulavi. Funkce:
ministr pohraničních záležitostí za vlády Talibanu. Datum narození: přibližně 1942. Místo narození: provincie Chóst,
oblast Zadran, Afghánistán. Státní příslušnost: afghánská. Další informace: a) jedná se o aktivního vůdce Talibanu, b)
předpokládá se, že se nachází v oblasti u hranice mezi Afghánistánem a Pákistánem, c) údajně zemřel v červnu 2007“
v položce „Fyzické osoby“ se nahrazuje tímto:

„Jallalouddine Haqani (také znám jako a) Jalaluddin Haqani, b) Jallalouddin Haqqani). Titul: maulavi. Funkce: ministr
pohraničních záležitostí za vlády Talibanu. Datum narození: přibližně 1942. Místo narození: provincie Chóst, oblast
Zadran, Afghánistán. Státní příslušnost: afghánská. Další informace: a) otec Sirajuddina Jallaloudinea Haqqaniho, b)
jedná se o aktivního vůdce Talibanu, b) předpokládá se, že se nachází v oblasti u hranice mezi Afghánistánem
a Pákistánem, c) údajně zemřel v červnu 2007.“

(5) Záznam „Zia-ur-Rahman Madani (také znám jako a) Ziaurrahman Madani, b) Zaia u Rahman Madani, c) Madani
Saheb). Titul: maulavi. Funkce: guvernér provincie Lógar (Afgánistán) za vlády Talibanu. Datum narození: přibližně
1960. Místo narození: Taliqan, provincie Tachár, Afghánistán. Státní příslušnost: afghánská. Další informace: a) od
května 2007 člen Talibanu odpovědný za vojenské záležitosti v provincii Takhar, Afghánistán, b) odpovědný za
provincii Nangahár“ v položce „Fyzické osoby“ se nahrazuje tímto:

„Zia-ur-Rahman Madani (také znám jako a) Ziaurrahman Madani, b) Zaia u Rahman Madani, c) Madani Saheb).
Titul: maulavi. Funkce: guvernér provincie Lógar (Afgánistán) za vlády Talibanu. Datum narození: přibližně 1960.
Místo narození: Taliqan, provincie Tachár, Afghánistán. Státní příslušnost: afghánská. Další informace: a) podílí se na
pašování drog, b) od května 2007 člen Talibanu odpovědný za vojenské záležitosti v provincii Tachár, Afghánistán, c)
odpovědný za provincii Nangahár.“

CSL 68/12 Úřední věstník Evropské unie 12.3.2008



(6) Záznam „Abdul Salam Hanafi Ali Mardan Qul (také znám jako a) Abdussalam Hanifi, b) Hanafi Saheb). Titul: a)
mulla, b) maulavi. Funkce: náměstek ministra školství za vlády Talibanu. Datum narození: přibližně 1968. Místo
narození: oblast Darzab, provincie Fárjáb, Afghánistán. Státní příslušnost: afghánská. Další informace: od května 2007
člen Talibanu odpovědný za severní Afghánistán“ v položce „Fyzické osoby“ se nahrazuje tímto:

„Abdul Salam Hanafi Ali Mardan Qul (také znám jako a) Abdussalam Hanifi, b) Hanafi Saheb). Titul: a) mulla, b)
maulavi. Funkce: náměstek ministra školství za vlády Talibanu. Datum narození: přibližně 1968. Místo narození:
oblast Darzab, provincie Fárjáb, Afghánistán. Státní příslušnost: afghánská. Další informace: v květnu 2007 člen
Talibanu odpovědný za severní Afghánistán, b) podílí se na pašování drog.“

(7) Záznam „Akhtar Mohammad Mansour Shah Mohammed (také znám jako a) Akhtar Mohammad Mansour Khan
Muhammad, b) Akhtar Muhammad Mansoor, c) Akhtar Mohammad Mansoor). Titul: a) maulavi, b) mulla. Funkce:
ministr civilního letectví a dopravy za vlády Talibanu. Datum narození: přibližně 1960. Místo narození: a) Kandahár,
Afghánistán, b) Kalanko Joftian, oblast Zurmat, provincie Paktia, Afghánistán. Státní příslušnost: afghánská. Další
informace: a) repatriován do Afghánistánu v září 2006, b) člen vedení Talibanu, c) v květnu 2007 aktivní
v provinciích Chóst, Paktia a Paktika, Afghánistán, od května 2007 talibanský ‚guvernér‘ Kandaháru“ v položce
„Fyzické osoby“ se nahrazuje tímto:

„Akhtar Mohammad Mansour Shah Mohammed (také znám jako a) Akhtar Mohammad Mansour Khan Muhammad,
b) Akhtar Muhammad Mansoor, c) Akhtar Mohammad Mansoor). Titul: a) maulavi, b) mulla. Funkce: ministr civilního
letectví a dopravy za vlády Talibanu. Datum narození: přibližně 1960. Místo narození: a) Kandahár, Afghánistán, b)
Kalanko Joftian, oblast Zurmat, provincie Paktia, Afghánistán. Státní příslušnost: afghánská. Další informace: a)
repatriován do Afghánistánu v září 2006, b) člen vedení Talibanu, c) podílí se na pašování drog, d) od května
2007 aktivní v provinciích Chóst, Paktia a Paktika; od května 2007 talibanský ‚guvernér‘ Kandaháru.“

(8) Záznam „Yazld Sufaat (také znám jako a) Joe, b) Abu Zufar), Taman Bukit Ampang, Selangor, Malajsie. Datum
narození: 20. ledna 1964. Místo narození: Johor, Malajsie. Státní příslušnost: malajská. Cestovní pas č.: A 10472263.
Národní identifikační číslo: 640120-01-5529“ v položce „Fyzické osoby“ se nahrazuje tímto:

„Yazid Sufaat (také znám jako a) Joe, b) Abu Zufar). Adresa: Taman Bukit Ampang, Selangor, Malajsie. Datum
narození: 20. ledna 1964. Místo narození: Johor, Malajsie. Státní příslušnost: malajská. Cestovní pas č.:
A 10472263. Národní identifikační číslo: 640120-01-5529. Další informace: od prosince 2001 zadržován (v červnu
2007 byl tento údaj stále platný).“

CS12.3.2008 Úřední věstník Evropské unie L 68/13


